COMUNE DI ACU TO ‘Registro Determinazioni

Raccolia Generale

Provincia di Frosinone N. 249/UTC
. DEL 27/12/2816

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO -

L

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SEGNALETICA STRADALE

Codice CIG Z131CADE2E

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del
Sindaco in data 11/06/2014 ¢ stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare
la responsabilita della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa;

VISTO la necessita di provvedere alla fornitura di segnaletica stradale;

CONSIDERATO altresi che la ditta 3S Servizi Stradali & Aziendali ha effettuato un
sopralluogo e su indicazione dell’ Amm.ne Comunale ha fornito un elenco dei prodotti necessari
all’esecuzione degli interventi;

RITENUTO di dover provvedere alla fornitura di segnaletica stradale come indicato .
nell’allegato, attivando apposita procedura d’acquisto tramite ODA sul MEPA, per i prodotti -
elencati nell’allegato;

DETERMINA

1. Di recepire nel presente dispositivo quanto.esposto in narrativa; . _. R

2.Di attivare procedura di acquisto tramite MEPA con ordine diretto alla ditta 38 Servizi
Stradali & Aziendali: '

3.Di impegnare la somma di € 2.205,42; .

4.di dichiarare che I’obbligazione viene a scadenza dell’esercizio 2016;

5.di certificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che segue &
compatibile con gli stanziamenti di bilancio € con i vincoli di finanza pubblica;

6.di precisare che, trattandosi di spesa corrente, 1’assunzione di impegni su esercizi successivi a
quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle
spese derivanti da contratti di somministrazione, (punto b) del richiamato comma 6)

7.di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolaritd amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarita, legittimita e corretiezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole ¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

8.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 ¢ dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

1




provvedimento sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile;

9.di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria ¢ viene pubblicata
sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

10. di dare atto altresi ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. ¢) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

'11. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

12.di attivare apposita procedura di acquisto tramite RDO sul MEPA, dando atto che
’affidamento della fornitura verra effettuato dal fornitore 38 Servizi Stradali & Aziendali;

13. di provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura effettuata ed a presentazione di
fattura, con successivo e separato atto, previo accertamento della regolarita della fornitura e
della regolarita contributiva della ditta affidataria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO.
geom. Alessandro Cori




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del ID.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva

spesa. . .
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli Hﬁmi\oﬁm\nmﬂﬁo:.nogm di seguito descritti:
CcOoD.
N. DITTA COD. CIG CAPITOLO EURO IMPEGNO SIOPE
. : o L "
1 3S Servizi Stradali & Aziendali 7131CADE2 10810203/1 2.082,99 \cm& 16
7
10810201/1 12243 |49 ﬂ 26
'
Totale della somma impegnata]  2,205,42
Dalla Residenza Comunale, 1i WOTL 20tk
 IL RESPONSABILE DE VIALQ MHZQNEHO
D.ssa B
ik
N.(n del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALEO PRETORIO

La presente aﬁmﬂEEmNHosm .ai fini della m:g:n;m degli atti ¢ della trasparenza dell’azione amministrativa, ¢ stata w:grnmﬂm all’Albo Pretorie dell’Ente per quindici giornd

%Cwoam W an Q\
Data \m&\migw\u

\Ni






